平成25年9月30日

各 位

会 社 名 ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 松 浦  勝 人

（コード番号：７８６０ 東証第１部）

問 い 合 わ せ 先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 竹 内  成 和

ＴＥＬ ０３－５４１３－８５５０

海外子会社・孫会社の再編に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社グループの海外子会社・孫会社の再編について下記のとお

り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．海外子会社・孫会社再編の目的

エイベックス･グループのアジアビジネスの展開の力点を、従来の中国から東南アジアにシフトするた

め、海外子会社及び孫会社の再編を行うものです。

具体的には、海外孫会社を管理・統括する中間持株会社の役割を、香港にある Avex International

Holdings Ltd.（以下｢ＡＩＨ｣）から、この度シンガポールに設立した Avex International Holdings

Singapore Pte Ltd.（以下｢ＡＳＧ｣）への移管を柱とするものです。

２．再編の内容（予定）

年月日 対象会社 再編概要 内容

平成 25 年 10 月 1 日 ＡＩＨ 東京支社の廃止
AIH 東京支社の機能を当社が新設する「国際事

業支援室」へ移管し廃止する

平成 25 年 12 月 1 日 ＡＳＧ 駐在員事務所設置 ASG駐在員事務所を香港に設置する

平成 26 年 1 月 1 日 ＡＳＧ 当社の子会社化 AIHが保有するASGの全株式を当社に譲渡する

 ＡＴＷ ＡＳＧの子会社化 AIHが保有するATWの全株式をASGに譲渡する

 ＡＳＧの子会社化 AIHが保有するASHの全株式をASGに譲渡する

ＡＳＨ

事業移管 ASHで行っている事業をATWへ移管する

 ＡＨＫ 事業移管 AHKで行っている事業をATWへ移管する

 ＡＨＩ 当社の子会社化 AIHが保有するAHIの全株式を当社に譲渡する

平成 26 年 1 月 1 日 ＡＩＨ 事業停止 解散手続きの開始

以降 ＡＨＫ 事業停止 解散手続きの開始

 ＡＳＨ 事業停止 休眠化

（注）ＡＴＷ：Avex Taiwan Inc.      ＡＳＨ：Avex Shanghai Co., Ltd.

ＡＨＫ：Avex Hong Kong Ltd.     ＡＨＩ：Avex Hawaii, Inc.

３．ＡＳＧの概要（平成25年10月1日現在）

商 号 Avex International Holdings Singapore Pte Ltd.

所 在 地 シンガポール

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 北谷 賢司

事 業 内 容 当社グループのアジア展開における管理業務 等

資 本 金 25万シンガポールドル

設 立 年 月 日 平成25年7月19日

大株主及び持株比率 ＡＩＨ 100％

・ 平成25年10月1日付 ＡＳＧの経営陣（取締役・執行役員他）は、以下のとおりです。

代表取締役社長 北谷 賢司 (ＡＩＨ 代表取締役社長、

当社 特別顧問 国際事業支援室長)

取 締 役 松浦 勝人 (当社 代表取締役社長ＣＥＯ)

取 締 役 竹内 成和 (当社 代表取締役ＣＦＯ、ＡＩＨ 取締役)

取 締 役 Barry Desker （現地居住取締役、

ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ国立南洋工科大学国際政治学部学部長）

執 行 役 員 黒岩 克巳 (ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾗｲｳﾞ･ｸﾘｴｲﾃｨｳﾞ㈱ 代表取締役社長、

ＡＩＨ執行役員)

顧 問 William Pfeiffer （ＡＨＫ取締役、Dragongate Entertainment Ltd.ＣＥＯ）

    ※）顧問 William Pfeifferは平成26年1月1日付で就任予定です

４．再編後の体制（平成26年1月1日付）

５．今後の見通し

本件再編の対象となる子会社及び孫会社は、全て当社の連結対象会社であり、連結業績に与える影響

は軽微です。

以 上

※